
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от  06.04. 2020 г.  № 1-334
 

 

г. Курск 

 
 

Об установлении первой квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области: 

Беловского района от  27 марта 2020 года  № 3, 

Глушковского района от  27 марта 2020 года  № 3, 

Горшеченского района от  27 марта 2020 года  № 3, 

Дмитриевского района от  27 марта 2020 года  № 3, 

Железногорского района от  27 марта 2020 года  № 3, 

Золотухинского района  от  27 марта 2020 года  № 3, 

Касторенского района  от  27 марта 2020 года  № 3, 

Кореневского района  от  27 марта 2020 года  № 3, 

Льговского района  от  27 марта 2020 года  № 3, 

Мантуровского района  от  27 марта 2020 года  № 3, 

Обоянского района от  27 марта 2020 года  № 3, 

Поныровского района  от  27 марта 2020 года  № 3,  

Рыльского  района  от  27 марта 2020 года  № 3, 

Советского  района  от  27 марта 2020 года  № 3, 

Солнцевского района  от  27 марта 2020 года  № 3, 

Суджанского  района  от  27 марта 2020 года  № 3, 

Тимского района  от  27 марта 2020 года  № 3, 

Фатежского  района  от  27 марта 2020 года  № 3, 

Хомутовского района  от  27 марта 2020 года  № 2, 

Черемисиновского района  от  27 марта 2020 года  № 3 
 

п р и к а з ы в а ю: 

с 27 марта 2020 года  установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 



территории Курской области, первую квалификационную категорию согласно 

приложениям №№ 1- 20 к настоящему приказу. 
 

Председатель комитета                                                     Н.А. Пархоменко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 06.04.2020 г. №1-334 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Беловского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Беличанская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Игнатова Ольга Егоровна  – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Беловская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Аргунова Оксана Федоровна  – учитель (единогласно) 

2.Золенко Галина Петровна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пенская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Германова Александр Михайлович  – учитель  (единогласно) 

2.Гоштаутас Валентина Ивановна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Беловский  

детский сад 1» Беловского района Курской области 

1.Крыхтина Елена Владимировна  – воспитатель (единогласно) 

2.Аксенова Ирина Владимировна  – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Коммунаровский  детский сад» Беловского района Курской области 

Крючкова Эльвира Петровна  – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу 

комитета образования и 

науки  Курской области  

                                                                                                       от 06.04.2020 г. №1-334 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Глушковского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 
Карыжский филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Коровяковская средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской 

области  

Черненко Татьяна Викторовна - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу 

комитета образования и 

науки  Курской области  

                                                                                                       от 06.04.2020 г. №1-334 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Горшеченского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Удобенская средняя 

общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

Попова Лидия Петровна –   учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение   «Среднеапоченская 

средняя общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

1.Баркалова Людмила Сергеевна –  учитель  (единогласно) 

2.Гладков Сергей Александрович – преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сосновская средняя 

общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

1.Гаврилова Татьяна Владимировна  – учитель (единогласно) 

2.Павлова Ирина Ивановна – учитель (единогласно) 

3.Рындина Юлия Николаевна  - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени Н.И. Жиронкина» Горшеченского района 

Курской области 

Зиновьева Вера Николаевна  – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мелавская средняя 

общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

Селютина Татьяна Трофимовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Болотская средняя 

общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

Васищева Ирина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа № 2» Горшеченского района Курской области 

1.Гаврисенко  Ольга Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Мазалова Елена Федоровна  - воспитатель (единогласно) 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 06.04.2020 г. №1-334 

  

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Дмитриевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской 

области 

Танюхина Ольга Константиновна  –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Крупецкая средняя 

общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской области 

Сахарова Надежда Леонидовна  –  учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 06.04.2020 г. №1-334 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Железногорского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

  

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Троицкая средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Игнатова Елена Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 06.04.2020 г. №1-334 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Золотухинского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Свободинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

Ратова Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Солнечная средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

Овчарова Любовь Викторовна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 06.04.2020 г. №1-334 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Касторенского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Касторенская средняя 

общеобразовательная школа №2» Касторенского района Курской области 

Леденева Людмила Николаевна – старший вожатый (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Новокасторенская 

средняя общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области 

Гордеева Ирина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №8 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 06.04.2020 г. №1-334 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Кореневского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №1 им.В.Крохина» Кореневского района Курской 

области 

1.Куренков Игорь Иванович –  педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Чечитова Валентина Михайловна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Пушкарская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Чугунова Елена Олеговна – учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 9 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 06.04.2020 г. №1-334 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Льговского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Густомойская 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

 Куликова Ольга Павловна – учитель (единогласно) 

  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кудинцевская 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Шеполухина Татьяна Викторовна – учитель (единогласно) 

  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Малеевская основная 

общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Обыденных Олеся Петровна – учитель (большинством голосов) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 10 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 06.04.2020 г. №1-334 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Мантуровского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение « Кривецкая средняя 

общеобразовательная школа»  Мантуровского района Курской области 

Гукова Валентина Михайловна –  учитель (единогласно) 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение « Пузачинская средняя 

общеобразовательная школа»  Мантуровского района Курской области   
1.Жибоедова Елена Геннадьевна - учитель (единогласно) 

2.Колпакова Нина Леонидовна -  учитель (единогласно) 

3. Переверзева Лариса Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «2-Засеймская средняя 

общеобразовательная школа»  Мантуровского района Курской области    
1.Русанова Елена Владимировна - учитель (единогласно) 

2.Фищенков Олег Николаевич - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение « Ястребовская средняя 

общеобразовательная школа» им. И.И. Золотухина  Мантуровского района Курской 

области 

1.Негуляев Павел Иванович - учитель (единогласно) 

2.Семенова Алла Борисовна - учитель (единогласно) 

3.Лихачева Татьяна Викторовна - старший вожатый (единогласно) 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение « Гущинская    основная  

общеобразовательная школа»  Мантуровского района Курской области 

Черемисина Лариса Викторовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение «Круто-Верховская    основная  

общеобразовательная школа»  Мантуровского района Курской области 

1.Жибоедова Лариса Ивановна - учитель (единогласно) 

2.Корнева Юлия Николаевна - учитель (единогласно) 

3.Слободина Татьяна Викторовна - учитель (единогласно) 

4.Фарафонова Наталия Павловна - учитель (единогласно) 

5.Чигарева Алла Тихоновна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Мантуровский детский 

сад» Мантуровского района Курской области 

Баркова Валентина Егоровна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 06.04.2020 г. №1-334 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Обоянского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

1.Докшина Римма Егоровна - учитель (единогласно)  

2.Чальцева Тамара Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыбинобудская 

средняя общеобразовательная школа» 

Ткачева Нина Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Долженковский филиал  муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Рыбинобудская средняя общеобразовательная школа» 

Долженков Александр Иванович - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 12 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 06.04.2020 г. №1-334 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Поныровского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа Поныровского района Курской области» 

1.Боева Любовь Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Чуфарова Лидия Павловна – учитель (единогласно) 

3.Забурдаева Татьяна Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Первопоныровская 

основная общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Вожов Олег Викторович - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 13 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 06.04.2020 г. №1-334 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Рыльского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Большенизовцевский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного  

учреждения «Куйбышевская средняя общеобразовательная школа» 

Шульгина Марина Александровна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 14 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 06.04.2020 г. №1-334 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Советского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Советская средняя 

общеобразовательная школа №1»  Советского района Курской области 

1.Лыкова Светлана Васильевна – учитель (единогласно)  

2. Михайлова Александра Валентиновна – учитель (единогласно) 

3. Пелихова Ирина Васильевна – учитель (единогласно) 

4.Сапрунова Нина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Крестищенская 

средняя общеобразовательная школа»  Советского района Курской области 

Ивасенко Зинаида Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Березовчанская 

основная общеобразовательная школа»  Советского района Курской области 

Стебакова Нина Михайловна – учитель (единогласно) 

  

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Верхнерагозецкая 

основная общеобразовательная школа»  Советского района Курской области 

Болотов Александр Николаевич – учитель (единогласно) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 15 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 06.04.2020 г. №1-334 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Солнцевского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

 муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Субботинская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Алымова Светлана Владимировна  – учитель (единогласно) 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 16 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 06.04.2020 г. №1-334 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Суджанского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Замостянская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Агарков Вячеслав Алексеевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черкасскопореченская 

средняя общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

 Линцова Светлана Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гуевская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Фидирко Елена Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лебедевская основная 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Бурдыкина Людмила Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№7» Суджанского района Курской области 

Монастырева Галина Сергеевна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 17 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 06.04.2020 г. №1-334 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Тимского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Погоженская  

основная общеобразовательная школа» Тимского района Курской области 

1.Абакумова Лариса Васильевна –  учитель (единогласно) 

2.Гололобова Надежда Алексеевна – учитель (единогласно) 

3.Старкова Галина Васильевна – учитель (единогласно) 

4.Тилинина Лидия Георгиевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Леженская основная 

общеобразовательная школа» Тимского района Курской области 

Татаренков Владимир Иванович –  учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 18 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 06.04.2020 г. №1-334 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Фатежского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Миленинская основная 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Курлова  Валентина Ильинична - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Верхнелюбажская 

средняя общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

  1.Артёмова Валентина  Анатольевна - учитель (единогласно) 

  2.Воронина  Елена Дмитриевна -  учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Банинская основная 

общеобразовательная школа » Фатежского района Курской области 

Лятт  Эдуард  Арнольдович  -  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большежировская 

средняя общеобразовательная школа  имени Героя Советского Союза Лукьянчикова 

Леонида Васильевича» Фатежского района Курской области 

 Бимба  Светлана Витальевна – социальный педагог (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад г. 

Фатежа» Фатежского района Курской области 

 1.Ходусова  Марианна Владимировна – воспитатель (единогласно) 

 2.Махова Елена Фёдоровна  - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Сотниковская 

основная общеобразовательная школа имени Героя  Советского Союза Телевинова 

А.Р.» 

Моталыгина Надежда Алексеевна  -  старший вожатый (единогласно) 

 

Муниципальное  казённое  общеобразовательное учреждение « Глебовская  средняя 

общеобразовательная  школа « Фатежского района Курской области                                    

Апатьева  Наталья Викторовна  - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Молотычёвская 

основная общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области                 

Селезнёва Елена Валерьевна  - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Фатежский Дом  пионеров и школьников» Фатежского района 

Курской области  
Золотухина  Галина Ивановна  - педагог дополнительного образования (единогласно)              



             

Приложение № 19 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 06.04.2020 г. №1-334 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Хомутовского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сковородневская 

средняя общеобразовательная школа» Хомутовского района Курской области 

1.Гридина Галина Ивановна - учитель (единогласно) 

2.Федорченко Владимир Викторович - учитель (единогласно) 

3.Дроздова Елена Петровна - учитель (единогласно) 

4.Чернов Александр Георгиевич - учитель (единогласно) 

 

Жеденовский филиал Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Калиновская средняя общеобразовательная школа» Хомутовского района Курской 

области 

1.Зайцева Елена Сергеевна - учитель (единогласно) 

2.Гридякова Любовь Витальевна - учитель  (единогласно) 

3.Шиков Алексей Михайлович - учитель (единогласно) 

4.Тюленева Галина Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Дубовицкий  филиал Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Хомутовская средняяя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

английского языка» Хомутовского района Курской области 

Максимова Людмила Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Прилепский филиал Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Калиновская средняя общеобразовательная школа «Хомутовского района Курской 

области 

Морозова Светлана Анатольевна - учитель (единогласно) 

Родяхина Любовь Дмитриевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Подовская средняя 

общеобразовательная школа» Хомутовского района Курской области 

Любкин Валерий Иванович  - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 20 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 06.04.2020 г. №1-334 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Черемисиновского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черемисиновская 

средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.Ф.Алтухова» 

Черемисиновского района Курской области 

1.Алифанова Инна Васильевна – учитель (единогласно) 

2.Васькова Татьяна Ивановна  – учитель (единогласно) 

3.Корнеева Марина Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Исаковский филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Стакановская средняя общеобразовательная школа им. лейтенанта А.С.Сергеева»  

Черемисиновского района Курской области 

Баранова Наталья Витальевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Покровская средняя 

общеобразовательная школа» Черемисиновского района Курской области 

Рышков Владимир Петрович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Михайловская средняя 

общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза В.Ф.Нестерова» 

Черемисиновского района Курской области 

Сапронова Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Липовский филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Покровская средняя общеобразовательная школа» Черемисиновского района 

Курской области 

Стёпкина Наталия Владимировна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


